
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 27 de julho de 2018                                         Ano VI                                      Edição nº 823 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO  

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 066/2018 

 

Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
no Plano de Aplicação Anual e Placic - 2018, aprovado através da 
Resolução nº 095/2017 de 22 de novembro de 2017. 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense, Robson Ramos, no uso de suas 
atribuições legais.  
RESOLVE: 
Art.  1º - Fica aberto no Corrente Exercício o Crédito Adicional 
Suplementar, no Plano de Aplicação Anual e no PLACIC do 
Consórcio no valor de R$ 194,95 (cento e noventa e quatro reais e 
noventa e cinco centavos), destinado ao reforço da seguinte 
Dotação Orçamentária: 
SUPLEMENTAÇÃO 

 
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense  
01.001.10.123.0001.2001 – Manutenção e Desenvolvimento da 
Atividades do Consórcio 
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material 
Permanente ........................................R$ 194,95 
6001 - 001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - 
Exercício Anterior 
Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo 
anterior será coberto pelos recursos definidos no art. 43, parágrafo 
1º, inciso I da Lei nº 4.320/64, através do superávit financeiro, 
proveniente de parte do saldo bancário líquido em 31/12/2017 
apurado na seguinte conta bancária: 

 

Banco Agência Conta Valor Fonte-TCE 

Caixa 
Econômica 
Federal 

1756 83-6 194,95 2001 - 
001.01.07.00.00 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Maringá, 17 de julho de 2018. 
 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 13/2018 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense;  
Contratada: Comércio e Prestação de Serviços Multingá Ltda-ME; 
Objeto: Fornecimento de materiais necessários para a adequação 
de acessibilidade do Centro de  Especialidades do Paraná – 
CEP/CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Art. 65, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme parecer nº. 09/2018-PRO de 10/07/2018. 
Acréscimo: de 22,6% (vinte e dois vírgula seis por cento) ao item 
4 na quantidade de 120 unidades no valor unitário de R$ 13,90 
(treze reais e noventa centavos) totalizando R$ 1.668,00 (um mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais), sendo este o valor total do 
Aditivo. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.44.00. 
Data da Assinatura: 12 de julho de 2018. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 12 de julho de 2018. 
 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

